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Neiva, 10 de Junio de 2016 Radicado Ne.

Doctor

JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ
Contralor Municipal

Neiva

Asunto: Evaluacion Econdmica, técnica y juridica IP-005-2016
Cordial saludo, doctor Perdomo Fernandez:

En atencién a su solicitud que corresponde al memorando 077 del 10 de Junio de
2016, mediante el cual me designa para desarrollar lo citado en la referencia, al
respecto me permito anexar las evaluaciones correspondientes a la IP 005-2016,
en la cual se establece el resultado. ~

Atentamente,

ool ey ®
D NA ROJAS CHAVARRO

Secretaria General

Proyecto: LUZ MERY COLLAZOS

“Control Fiscal con Sentido Publico”

Carrera 5 No. 9-74 Piso 4 PBX: 8717753- 8711170 Neiva (H)
www.contralorianeiva.gov.co
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CONTRALORIA FORMATO
- MUNICIPAL
' DENEIVA EVALUACION ECONOMICA

Contro! Fiscal con Seatido Piblico

Neiva, 10 de Junio de 2016

Doctor :
JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ
Contralor Municipal

Neiva

REF.: Evaluacién Econémica, Invitacion Publica No.005 de 2015.

En atencion al memorando No.077 del 10 de Junio de 2016, donde se me
asigna la evaluacion econémica y técnica del proceso de invitacion publica
No.005 de 2016, cuyo objeto es contratar el “SUMINISTRO DE ELEMENTOS
Y UTILES DE OFICINA, PAPELERIA E INSUMOS DE IMPRESION PARA EL
NORMAL FUNCIONAMIENTO DE LA CONTALORIA MUNICIPAL DE NEIVA
Y DAR CUBRIMIENTO A LAS NECESIDADES DE TODAS LAS
DEPENDENCIAS DE ACUERDO CON LOS REQUERIMIETNOS
ESTABLECIDOS”, me permito informar que la misma se adelant6 teniendo en
cuenta los fundamentos estipulados en la invitacion publica, los estudios
previos y las condiciones concordantes con las normas sobre la materia.

EVALUACION ECONOMICA.

Para evaluar la propuesta en el aspecto econdémico, se escogen las cinco
propuestas presentadas.

Se presentaron los siguientes oferentes:

1. MARTHA CECILIA CUENCA VARGAS
ESTABLECIMIENTO GRAFIPLAST DEL HUILA

2. ANYELA PATRICIA MEDINA PINTO

3. JORGE ENRIQUE TORRENTE TRUJILLO PROPIETARIO PAPELERIA
CARTAGENA

4. FRANCY ELENA CAMACHO SANCHEZ PROPIETARIA DE LA PAPELERIA
EL DESCUENTO

5. T1 TECNOLOGIA INFORMATICA S.A.S.

PROPIETARIA  DEL

Se procede a verificar las propuestas econdmicas presentadas, reflejando
valores que no exceden el presupuesto oficial:

A continuacién se relaciona los valores ofertados por los proponentes:

NO

DESCRIP
CION DEL
ARTICULO

VALOR
OFERTADO
PROPONEN

TEN2T

VALOR
OFERTADO
PROPONEN

TE N°2

VALOR
OFERTADO
PROPONEN

TEN3

VALOR
OFERTADO
PROPONEN

TE N°4

VALOR
OFERTADO
PROPONEN

TEN?S

Almohadilla

3.990

4.785

5.400

5.500

3.990

“Control Fiscal con Sentido Publico”
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FORMATO

EVALUACION ECONOMICA

para sellos
N° 3,
tamafo
18x15 cm

Bisturyn
grande

403

696

403

450

445

Boligrafo
plastico,
desechable
con tapa,
colores
surtidos

330

371

393

390

330

Boligrafo
plastico,
desechable
con tapa,
tinta negra

371

371

393

390

450

Carpeta
desacificada
600 ar.
Cuatro
aletas

2.085

2.085

3.680

4.000

4.400

Cartulinas
por octavos

73

73

200

700

660

CD DVD+R
DL/8X4hr de
8.5 GB/GO

851

851

1.450

1.1560

1.200

Cinta
pegante
ancha

1.306

1.478

1.306

1.440

1.750

Cosedora
grande

8.746

8.746

11.799

9.285

15.629

10

Fechador

1.815

1.815

1.900

2715

18.586

11

Folder
Colgante
varilla
metalica

485

636

550

485

687

12

Ganchos
Clip
pequerio

350

376

350

366

420

13

Lapiz para
dibujo
fabricado en
madera de
forma
hexagonal
con
borrador,
mina negra
de 2 mm y
dureza hb

300

950

300

300

490

14

Legajador
AZ tamafio
oficio

3.202

3.500

3.202

3.300

4.600

15

Papel bond
tamafio
carta 75 gr

8.025

9.200

9.300

8.530

8.025

16

Papel bond
tamaria
oficio 75 gr

10.137

11.496

11.750

10.960

10.137

“Control Fiscal con Sentido Publico”
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- MUNICIPAL
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Control Fiscal con Seatido Piblico

EVALUACION ECONOMICA

17 | Papel para | 3 450
fax

4.115

3.450

3.925

4.000

18 | Resaltador 814
colores
surtidos

814

972

860

875

19 | Sobre 70
manila carta

70

75

7.300

7.603

20 | Sobre 81
manila oficio

81

100

7.600

10.137

21 | Sobres 139
manila
extragrande

139

158

11.300

12.081

22 | Sobres 32
blancos
oficio

58

32

21.500

18.797

23 | Toner 2610 | 336.400

A originales

336.400

599.900

350.000 495.000

24 | Toner 35 A | 160.000

originales

200.970

169.900

160.000 206.000

25 | Toner 55 A | 249.900

originales

464.000

249.900

320.000 475.000

26 | Toner HP | 160.000
CE285 A

originales

207.640

169.900

160.000 200.000

27 | Toner 12 A | 160.000

originales

220.400

179.900

160.000 225.000

28 | Cartuchos 38.700
negro 21
originales

45.000

44.900

45.000

38.700

29 | Cartuchos 70.000
negro 22
color
originales

94.999

78.750

76.600

70.000

30 | Cartucho 250.000
HP  negra

970 Alto y
medio
rendimiento
originales

264.000

309.000

345.000 250.000

31 | Cartucho 255.650

HP color
971 Alto y
medio
rendimiento
originales

264.000

309.000

375.000 255.650

32 Ega 240 gr. 1.620

1.629

1.674

1.620

2.600

33 | Pegante 1.266
Sipega en
barra
(Pegastick)

3.500

1.266

3.400

2.118

34 | Ganchos 1174
(clips)
mariposa

1.174

1.308

1.470

1.495

35 | Gancho 2.450
legajador
plastico x 18
CM de largo
x 100

3.500

3.450

3.500

2.450

36 | Caja para | 2 500
archivo X

200 en

3.500

2.500

4.000

5.068

“Control Fiscal con Sentido Publico”
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Control Fistal con Sentido Piblico

cartén

37 | Libro 15.600 16.000 19.877 19.050 156.600

radicador de
600 folios
pasta dura

38 | Sacapuntas | 171 242 171 215 380

metalicos

39 | Sacagancho | 566 1.199 566 1.070 1.013

S

40 | Marcador 1.035 1.943 1.035 1.900 1.985

sharpie
marcar CD

41 | Borrador de | 168 406 168 185 549

nata grande

42 ICOFFdeCtOf 860 1.027 1.700 860 1.200
iquido
paper
lapicero

43 | Cajas de | 1,720 1.767 1.865 1.720 1.943
grapas para
cosedora

44 | Memoria 7.000 13.801 11.883 12.120 7.000
USB 8 GB

45 | Reglas 999 1.174 1.150 1.250 999

metalicas de
30 cm

46 | Perforadora | 5 500 7.920 8.300 6.330 5.500

47 | Libretas 1.500 11.000 1.500 11.600 9.000

tamano
1/32,80
hojas en
bond full

48| Carpela 650 754 753 754 650

tamafio doble
carta tamafio
29x44
impresas 4x0
en propalcote
de 280 grs,
bolsillo
interno,
impresion
offset, con la
imagen, letra
y logo que
requiera  la
entidad.

49 [Impresion | 5500 5.500 7.500 7.540 5.500

Carnet  4xl,
por ambas
caras a color
en dacter
porta carnet ,
tamafio 9x5.5,
cinta marcada
de tela
estampada
con
mosquetdn.

50 Lr:r?ggiién o 86.000 70.000 86.250 86.000 70.000

“Control Fiscal con Sentido Publico”
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Contol Fiscal con Seatido Piblico

2x1,material
baner de 13
onzas,
impresion  a
color con
resolucion de
720
megapixeles,
con la
imagen, letra
y logo que
requiera la
entidad.

51 | Recarga 18.000 18.000 25.000 43.500 20.000
Toner 2610-
negro

52 | Recarga 18.000 18.000 25.000 21.100 20.000
Toner 35 A

53 | Recarga 25.000 40.000 25.000 43.500 30.000
Toner 55 A

54 | Recarga 18.000 18.000 25.000 21.100 20.000
Toner HP
CE 285 A

55 | Recarga 18.000 18.000 25.000 21.100 20.000
Toner 12 A

FACTORES TECNICOS

FACTORES TECNICOS EXIGIDOS

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

Se evalla la experiencia anexando fotocopia de dos contratos que haya suscrito durante los
ultimos cuatro afios, contados a partir de la fecha de radicacién de la propuesta, celebrados
con entidades publicas o privadas cuya actividad haya sido la venta y/o suministro de
elementos de oficina y papeleria, y cuyo valor no sea menor a los sefalados en la invitacion.

Para que la acreditacion sea valida, el documento (acta de liquidacion, acta de recibo o
certificacién) debe contener la informacion necesaria para realizar la evaluacion, tales como:

OFERENTE N° 1

MARTHA CECILIA CUENCA VARGAS PROPIETARIA DEL ESTABLECIMIENTO GRAFIPLAST DEL
HUILA

CUMPLE O NO CUMPLE (folio)

CUMPLE: folios 16-17

OFERENTE N° 2

ANYELA PATRICIA MEDINA PINTO
CUMPLE O NO CUMPLE (folio)
CUMPLE: folios 18-32

OFERENTE N° 3

JORGE ENRIQUE TORRENTE TRUJILLO PROPIETARIO PAPELERIA CARTAGENA
CUMPLE O NO CUMPLE (folio)

CUMPLE: folios 23-24

OFERENTE N° 4
FRANCY ELENA CAMACHO SANCHEZ PROPIETARIA DE LA PAPELERIA EL DESCUENTO

“Control Fiscal con Sentido Publico”

GR-F-54/V3/20-04-2016
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m MUNICIPAL
(L' DENEIVA EVALUACION ECONOMICA

Contro! Fiscal con Seatido Péblico

CUMPLE O NO CUMPLE (folio)
CUMPLE: folios 11-21

OFERENTE N° 5

T.l TECNOLOGIA INFORMATICA S.A.S.
CUMPLE O NO CUMPLE (folio)

CUMPLE: folios 15-16

Conforme a la revisién, analisis, estudio y evaluacién de las cinco propuestas
presentadas dentro del presente proceso de contratacién sefialado
anteriormente, se habilita por el factor técnico de las cinco propuestas:

1. MARTHA CECILIA. CUENCA VARGAS PROPIETARIA DEL
ESTABLECIMIENTO GRAFIPLAST DEL HUILA

2. ANYELA PATRICIA MEDINA PINTO

3. JORGE ENRIQUE TORRENTE TRUJILLO PROPIETARIO PAPELERIA
CARTAGENA

4. FRANCY ELENA CAMACHO SANCHEZ PROPIETARIA DE LA PAPELERIA
EL DESCUENTO

5. T1 TECNOLOGIA INFORMATICA S.AS.

Al realizar el estudio econémico de las cinco propuesta presentadas, se logré
determinar que la propuesta que presenta los valores unitarios mas bajo en los
55 items, establecidos en la invitacién publica es la propuesta presentada por:

MARTHA  CECILIA° CUENCA VARGAS PROPIETARIA DEL
ESTABLECIMIENTO GRAFIPLAST DEL HUILA

Tal como se evidencia en el cuadro que refleja los valores unitarios ofertados,
siendo la propuesta con los 55 items méas econémicos.

Atentamente,

4

JAS CHAVARRO

Secretaria Geéneral

Proyecté
MARIA FERNANDA PARRA V.

“Control Fiscal con Sentido Putblico”
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Control Fiscal con Seatido Piblico

Neiva, 10 de Junio de 2016

Doctor

JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ
Contralora Municipal

Neiva

REF.: Evaluacion Juridica, Invitacion Publica No.005 de 2016.

En atencién al memorando No. 077 del 10 de Junio de 2016, donde se me asigna
la evaluacion juridica del proceso de invitacidn publica No.005 de 2016, cuyo
objeto es contratar el “SUMINISTRO DE ELEMENTOS Y UTILES DE OFICINA,
PAPELERIA E INSUMOS DE IMPRESION PARA EL NORMAL
FUNCIONAMIENTO DE LA CONTALORIA MUNICIPAL DE NEIVA Y DAR
CUBRIMIENTO A LAS NECESIDADES DE TODAS LAS DEPENDENCIAS DE
ACUERDO CON LOS REQUERIMIETNOS ESTABLECIDOS”, me permito
informar que la misma se adelantd teniendo en cuenta los fundamentos
estipulados en la invitacién publica, los estudios previos y las condiciones
concordantes con las normas sobre la materia.

REVISION JURIDICA PROPONENTE N° 1

MARTHA CECILIA CUENCA VARGAS PROPIETARIA DEL
ESTABLECIMIENTO GRAFIPLAST DEL HUILA

N° DESCRIPCION DEL ARTICULO VALOR OFERTADO
1 Almohadilla para sellos N° 3, tamafio 18x15 cm 3.990
2 Bisturyn grande 403

3 Boligrafo plastico, desechable con tapa, colores surtidos 330

4 Boligrafo plastico, desechable con tapa, tinta negra 371

5 Carpeta desacificada 600 gr. Cuatro aletas 2.085
6 Cartulinas por octavos 73

7 CD DVD+R DL/8X4hr de 8.5 GB/GO 851

8 Cinta pegante ancha 1.306
9 Cosedora grande 8.746
10 Fechador 1.815

“Control Fiscal con Sentido Publico”
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Contro! Fiscal con Seatido Piblico

' DE NEIVA EVALUACION JURIDICA

1" Folder Colgante varilla metéalica 485

12 Ganchos Clip pequefio 350

13 Lapiz para dibujo fabricado en madera de forma hexagonal con | 300
borrador, mina negra de 2 mm y dureza hb

14 Legajador AZ tamafio oficio 3.202

15 Papel bond tamafio carta 75 gr 8.025

16 Papel bond tamafa oficio 75 gr 10.137

17 Papel para fax 3.450

18 Resaltador colores surtidos 814

19 Sobre manila carta 70

20 Sobre manila oficio 81

21 Sobres manila extragrande 139

22 Sobres blancos oficio 32

23 Toner 2610 A originales 336.400

24 Toner 35 A originales 160.000

25 Toner 55 A originales 249.900

26 Toner HP CE285 A originales 160.000

27 Toner 12 A originales 160.000

28 Cartuchos negro 21 originales 38.700

29 Cartuchos negro 22 color originales 70.000

30 Cartucho HP negra 970 Alto y medio rendimiento originales 250.000

31 Cartucho HP color 971 Alto y medio rendimiento originales 255.650

32 Ega 240 gr. 1.620

33 Pegante Sipega en barra (Pegastick) 1.266

34 Ganchos (clips) mariposa il 7

35 Gancho legajador plastico x 18 CM de largo x 100 2.450

36 Caja para archivo x 200 en cartén 2.500

37 Libro radicador de 600 folios pasta dura 15.600

38 Sacapuntas metalicos 171

39 Sacaganchos 566

“Control Fiscal con Sentido Publico”
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FORMATO

EVALUACION JURIDICA

40 Marcador sharpie marcar CD 1.035
41 Borrador de nata grande 168
42 Corrector liquido paper lapicero 860
43 Cajas de grapas para cosedora 1.720
44 Memoria USB 8 GB 7.000
45 Reglas metalicas de 30 cm 999
46 Perforadora 5.500
47 Libretas tamario 1/32,80 hojas en bond full 1.500
48 Carpeta tamafio doble carta tamafio 29x44 impresas 4x0 en propalcote | 50
de 280 grs, bolsillo interno, impresién offset, con la imagen, letra y
logo que requiera la entidad.
49 Impresion Carnet 4x1, por ambas caras a color en dacter porta carnet, | § 500
tamafio 9x5.5, cinta marcada de tela estampada con mosqueton.
50 Impresion pendén de 2x1,material baner de 13 onzas, impresién a color 86.000
con resolucion de 720 megapixeles, con la imagen, letra y logo que
requiera la entidad.
51 Recarga Toner 2610- negro 18.000
52 Recarga Toner 35 A 18.000
53 Recarga Toner 55 A 25.000
54 Recarga Toner HP CE 285 A 18.000
55 Recarga Toner 12 A 18.000

CRITERIOS DE REVISION

Los términos de referencia estan sujetos a la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007
articulo 6, articulo 221 Decreto 19 de 2012. “DE LA VERIFICACION DE LAS
CONDICIONES DE LOS PROPONENTES.” y el Decreto No.1082 de 2015, y la
interpretacion de las condiciones y reglas establecidas en la invitacién publica, se
hace teniendo en cuenta los principios que regulan la contratacién estatal y los
derechos y deberes de las entidades y los contratistas.

Adicionalmente, la evaluacién juridica de la INVITACION PUBLICA, se efectua de
acuerdo con los parametros sefialados en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto
1082 de 2015.

“Control Fiscal con Sentido Publico”

GR-F-55/V3/20-04-2016




4 CONTRALORIA s v
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Control Fiseal con Seatido Piblico

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LA
PROPUESTA N° 1 PRESENTADA

Documento PROPUESTA

Carta de presentacién de la propuesta CUMPLE: folios 1

Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal o quien haga | CUMPLE: folio 2
Sus veces

Certificado de responsabilidad fiscal CUMPLE: folio 6

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria | CUMPLE: folios 5
General de la Nacién.

Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional. CUMPLE: folio 9
Fotocopia del RUT CUMPLE: folio 7
Certificado de Existencia y Representacion Legal CUMPLE: folios 3-4

Certificado de cumplimiento con los Pagos Correspondientes a los | CUMPLE: folio 8-13
Sistemas de Seguridad Social y aportes parafiscales.

Libreta militar del representante legal CUMPLE:N.A

Certificacion de no estar incurso en causales de conflicto de intereses, | CUMPLE: folio 12
inhabilidad e incompatibilidad

Certificado de no sanciones e incumplimientos CUMPLE: folio 14
Certificado de origen licito de recursos CUMPLE: folio 15
Nota: N.A.

De acuerdo a la evaluacién juridica efectuada, la oferente MARTHA CECILIA
CUENCA VARGAS PROPIETARIA DEL ESTABLECIMIENTO GRAFIPLAST DEL
HUILA, cumple juridicamente.

REVISION JURIDICA PROPONENTE N° 2

ANYELA PATRICIA MEDINA PINTO

N° | DESCRIPCION DEL ARTICULO VALOR OFERTADO
1 Almohadilla para sellos N° 3, tamafio 18x15 cm 4.785

2 Bisturyn grande 696

3 Boligrafo plastico, desechable con tapa, colores surtidos 371

4 Boligrafo plastico, desechable con tapa, tinta negra 371

5 Carpeta desacificada 600 gr. Cuatro aletas 2.085

6 Cartulinas por octavos 73

7 CD DVD+R DL/8X4hr de 8.5 GB/GO 851

“Control Fiscal con Sentido Publico”
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8 Cinta pegante ancha 1478
9 Cosedora grande 8.746
10 | Fechador 1.815
11 | Folder Colgante varilla metalica 636
12 | Ganchos Clip pequefio 376
13 | Lépiz para dibujo fabricado en madera de forma hexagonal con | 950
borrador, mina negra de 2 mm y dureza hb

14 | Legajador AZ tamario oficio 3.500
15 | Papel bond tamario carta 75 gr 9.200
16 | Papel bond tamaiia oficio 75 gr 11.496
17 | Papel para fax 4115
18 | Resaltador colores surtidos 814
19 | Sobre manila carta 70
20 | Sobre manila oficio 81
21 Sobres manila extragrande 139
22 | Sobres blancos oficio 58
23 | Toner 2610 A originales 336.400
24 | Toner 35 A originales 200.970
25 | Toner 55 A originales 464 .000
26 | Toner HP CE285 A originales 207.640
27 | Toner 12 A originales 220.400
28 | Cartuchos negro 21 originales 45.000
29 | Cartuchos negro 22 color originales 94 .999
30 | Cartucho HP negra 970 Alto y medio rendimiento originales 264.000
31 | Cartucho HP color 971 Alto y medio rendimiento originales 264.000
32 | Ega240gr. 1.629
33 | Pegante Sipega en barra (Pegastick) 3.500
34 Ganchos (clips) mariposa 1174
35 | Gancho legajador plastico x 18 CM de largo x 100 3.500
36 | Caja para archivo x 200 en cartén 3.500

“Control Fiscal con Sentido Publico”
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'\ DE NEIVA EVALUACION JURIDICA
Contro! Fistal ¢on Sentido Pibiico

37 | Libro radicador de 600 folios pasta dura 16.000

38 | Sacapuntas metalicos 242

39 | Sacaganchos 1.199

40 | Marcador sharpie marcar CD 1.943

41 Borrador de nata grande 406

42 | Corrector liquido paper lapicero 1027

43 | Cajas de grapas para cosedora 1.767

44 | Memoria USB 8 GB 13.801

45 | Reglas metdlicas de 30 cm G ey |

46 | Perforadora 7.920

47 Libretas tamario 1/32,80 hojas en bond full 11.000

48 Carpeta tamafio doble carta tamafio 29x44 impresas 4x0 en propalcote de 754
280 grs, bolsillo interno, impresion offset, con la imagen, letra y logo que
requiera la entidad.

49 Impresion Carnet 4x1, por ambas caras a color en dacter porta carnet , 5.500
tamafio 9x5.5, cinta marcada de tela estampada con mosquetén.

50 Impresién pendén de 2x1,material baner de 13 onzas, impresion a color | 70.000
con resoluciéon de 720 megapixeles, con la imagen, letra y logo que
requiera la entidad.

51 | Recarga Toner 2610- negro 18.000
52 | Recarga Toner 35 A 18.000
53 | Recarga Toner 55 A 40.000
54 | Recarga Toner HP CE 285 A 18.000
55 | Recarga Toner 12 A 18.000

CRITERIOS DE REVISION

Los términos de referencia estan sujetos a la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007
articulo 6, articulo 221 Decreto 19 de 2012. “DE LA VERIFICACION DE LAS
CONDICIONES DE LOS PROPONENTES.” y el Decreto No.1082 de 2015, y la
interpretacion de las condiciones y reglas establecidas en la invitacién publica, se
hace teniendo en cuenta los principios que regulan la contratacién estatal y los
derechos y deberes de las entidades y los contratistas.
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Adicionalmente, la evaluacion juridica de la INVITACION PUBLICA, se efectia de
acuerdo con los parametros sefialados en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto

1082 de 2015.

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LA

PROPUESTA N°2 PRESENTADA

Documento

PROPUESTA

Carta de presentacion de la propuesta

CUMPLE: folios 1-2

Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal o quien haga
sus veces

CUMPLE: folio 3

Certificado de responsabilidad fiscal

CUMPLE: folio 15

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria
General de la Nacion.

CUMPLE: folios 16

Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional.

CUMPLE: folio 17

Fotocopia del RUT

CUMPLE: folio 4

Certificado de Existencia y Representacién Legal

CUMPLE: folios 5-6

Certificado de cumplimiento con los Pagos Correspondientes a los
Sistemas de Seguridad Social y aportes parafiscales.

CUMPLE: folios 10-
11-12

Libreta militar del representante legal

CUMPLE:N.A

Certificacion de no estar incurso en causales de conflicto de intereses,
inhabilidad e incompatibilidad

CUMPLE: folio 17

Certificado de no sanciones e incumplimientos

CUMPLE: folio 13

Certificado de origen licito de recursos

CUMPLE: folio 14

Nota: N.A.

De acuerdo a la evaluacion juridica efectuada, la oferente ANYELA PATRICIA

MEDINA PINTO, cumple juridicamente.

REVISION JURIDICA PROPONENTE N° 3

JORGE ENRIQUE TORRENTE TRUJILLO PROPIETARIO PAPELERIA

CARTAGENA
N° | DESCRIPCION DEL ARTICULO VALOR OFERTADO
1 Almohadilla para sellos N° 3, tamafio 18x15 cm 5.400
2 Bisturyn grande 403
3 | Boligrafo plastico, desechable con tapa, colores surtidos 393
- Boligrafo plastico, desechable con tapa, tinta negra 393
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5 Carpeta desacificada 600 gr. Cuatro aletas 3.680
6 Cartulinas por octavos 200
7 | CD DVD+R DL/8X4hr de 8.5 GB/GO 1.450
8 Cinta pegante ancha 1.306
9 Cosedora grande 11.799
10 | Fechador 1.900
il Folder Colgante varilla metalica 550
12 | Ganchos Clip pequefio 350
13 | Lépiz para dibujo fabricado en madera de forma hexagonal con | 300

borrador, mina negra de 2 mm y dureza hb
14 | Legajador AZ tamafio oficio 3.202
15 | Papel bond tamafio carta 75 gr 9.300
16 | Papel bond tamafia oficio 75 gr 11.750
17 | Papel para fax 3.450
18 | Resaltador colores surtidos 972
19 | Sobre manila carta 75
20 | Sobre manila oficio 100
21 | Sobres manila extragrande 158
22 | Sobres blancos oficio 32
23 | Toner 2610 A originales 599.900
24 | Toner 35 A originales 169.900
25 | Toner 55 A originales 249.900
26 | Toner HP CE285 A originales 169.900
27 | Toner 12 A originales 179.900
28 | Cartuchos negro 21 originales 44 900
29 | Cartuchos negro 22 color originales 78.750
30 Cartucho HP negra 970 Alto y medio rendimiento originales 309.000
31 Cartucho HP color 971 Alto y medio rendimiento originales 309.000
32 | Ega240gr. 1.674
33 | Pegante Sipega en barra (Pegastick) 1.266
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34 | Ganchos (clips) mariposa 1.308
35 | Gancho legajador plastico x 18 CM de largo x 100 3.450
36 | Caja para archivo x 200 en cartén 2.500
37 | Libro radicador de 600 folios pasta dura 19.877
38 | Sacapuntas metalicos 171
39 | Sacaganchos 566
40 | Marcador sharpie marcar CD 1.035
41 Borrador de nata grande 168
42 Corrector liquido paper lapicero 1.700
43 | Cajas de grapas para cosedora 1.865
44 | Memoria USB 8 GB 11.883
45 | Reglas metalicas de 30 cm 1.150
46 | Perforadora 8.300
47 | Libretas tamafio 1/32,80 hojas en bond full 1.500

48 | Carpeta tamafio doble carta tamafio 29x44 impresas 4x0 en propalcote de 280 753
grs, bolsillo interno, impresion offset, con la imagen, letra y logo que
requiera la entidad.

49 Impresién Carnet 4x1, por ambas caras a color en dacter porta carnet , | 7 500
tamario 9x35.5, cinta marcada de tela estampada con mosqueton.

50 Impresién pendon de 2x1,material baner de 13 onzas, impresion a color con 86.250
resolucién de 720 megapixeles, con la imagen, letra y logo que requiera la

entidad.
51 | Recarga Toner 2610- negro 25.000
52 | Recarga Toner 35 A 25.000
53 | Recarga Toner 55 A 25.000
54 | Recarga Toner HP CE 285 A 25.000
55 | Recarga Toner 12 A 25.000

CRITERIOS DE REVISION

Los términos de referencia estan sujetos a la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007
articulo 6, articulo 221 Decreto 19 de 2012. “DE LA VERIFICACION DE LAS
CONDICIONES DE LOS PROPONENTES.” y el Decreto No.1082 de 2015, y la
interpretacién de las condiciones y reglas establecidas en la invitacion publica, se
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hace teniendo en cuenta los principios que regulan la contratacién estatal y los
derechos y deberes de las entidades y los contratistas.

Adicionalmente, la evaluacion juridica de la INVITACION PUBLICA, se efectta de
1082 de 2015.

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LA
PROPUESTA N°3 PRESENTADA

Documento PROPUESTA

Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE: folios 1-2

Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal o quien haga | CUMPLE: folio 3
sus veces

Certificado de responsabilidad fiscal CUMPLE: folio 10

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria | CUMPLE: folios 9
General de la Nacién.

Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional. CUMPLE: folio 17

Fotocopia del RUT CUMPLE: folio 11-
12-13-14

Certificado de Existencia y Representacién Legal CUMPLE: folios 7-8

Certificado de cumplimiento con los Pagos Correspondientes a los | CUMPLE: folios 15-

Sistemas de Seguridad Social y aportes parafiscales. 16-20

Libreta militar del representante legal CUMPLE:N.A

Certificacién de no estar incurso en causales de conflicto de intereses, | CUMPLE: folio 18
inhabilidad e incompatibilidad

Certificado de no sanciones e incumplimientos CUMPLE: folio 21
Certificado de origen licito de recursos CUMPLE: folio 22
Nota: N.A.

De acuerdo a la evaluacién juridica efectuada, el oferente JORGE ENRIQUE
TORRENTE TRUJILLO propietario PAPELERIA CARTAGENA, cumple
juridicamente.

REVISION JURIDICA PROPONENTE N° 4

FRANCY ELENA CAMACHO SANCHEZ PROPIETARIA DE LA PAPELERIA EL

DESCUENTO
N° | DESCRIPCION DEL ARTICULO VALOR OFERTADO
1 Almohadilla para sellos N° 3, tamafio 18x15 cm 5.500
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2 Bisturyn grande 450
3 Boligrafo plastico, desechable con tapa, colores surtidos 390
4 Boligrafo plastico, desechable con tapa, tinta negra 390
5 Carpeta desacificada 600 gr. Cuatro aletas 4.000
6 Cartulinas por octavos 700
7 | CD DVD+R DL/8X4hr de 8.5 GB/GO 1.150
8 Cinta pegante ancha 1.440
9 Cosedora grande 9.285
10 | Fechador 2019
1" Folder Colgante varilla metélica 485
12 | Ganchos Clip pequefio 366
13 | Lapiz para dibujo fabricado en madera de forma hexagonal con | 300
borrador, mina negra de 2 mm y dureza hb

14 | Legajador AZ tamario oficio 3.300
15 | Papel bond tamafio carta 75 gr 8.530
16 | Papel bond tamafia oficio 75 gr 10.960
17 | Papel para fax 3.925
18 | Resaltador colores surtidos 860
19 | Sobre manila carta 7.300
20 | Sobre manila oficio 7.600
21 | Sobres manila extragrande 11.300
22 | Sobres blancos oficio 21.500
23 | Toner 2610 A originales 350.000
24 Toner 35 A originales 160.000
25 | Toner 55 A originales 320.000
26 | Toner HP CE285 A originales 160.000
27 | Toner 12 A originales 160.000
28 | Cartuchos negro 21 originales 45.000
29 | Cartuchos negro 22 color originales 76.600
30 | Cartucho HP negra 970 Alto y medio rendimiento originales 345.000
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31 Cartucho HP color 971 Alto y medio rendimiento originales 375.000
32 | Ega240gr. 1.620
33 | Pegante Sipega en barra (Pegastick) 3.400
34 Ganchos (clips) mariposa 1.470
35 | Gancho legajador plastico x 18 CM de largo x 100 3.500
36 | Caja para archivo x 200 en carton 4.000
37 | Libro radicador de 600 folios pasta dura 19.050
38 | Sacapuntas metalicos 215
39 | Sacaganchos 1.070
40 | Marcador sharpie marcar CD 1.900
41 Borrador de nata grande 185
42 | Corrector liquido paper lapicero 860
43 | Cajas de grapas para cosedora 1720
44 | Memoria USB 8 GB 12:120
45 | Reglas metalicas de 30 cm 1.250
46 | Perforadora 6.330
47 | Libretas tamario 1/32,80 hojas en bond full 11.600
48 Carpeta tamafio doble carta tamafio 29x44 impresas 4x0 en propalcote de 280 754

grs, bolsillo interno, impresién offset, con la imagen, letra y logo que requiera

la entidad.

49 Impresi6én Carnet 4x1, por ambas caras a color en dacter porta carnet , tamafio | 7 540

9x5.5, cinta marcada de tela estampada con mosqueton.
50 | Impresion pendén de 2x1,material baner de 13 onzas, impresion a color con | 86.000

resolucién de 720 megapixeles, con la imagen, letra y logo que requiera la

entidad.
51 Recarga Toner 2610- negro 43.500
52 | Recarga Toner 35 A 21.100
53 | Recarga Toner 55 A 43.500
54 | Recarga Toner HP CE 285 A 21.100
55 | Recarga Toner 12 A 21.100

CRITERIOS DE REVISION
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Los terminos de referencia estan sujetos a la Ley 80 de 1993, Ia Ley 1150 de 2007
articulo 6, articulo 221 Decreto 19 de 2012. “DE LA VERIFICACION DE LAS
CONDICIONES DE LOS PROPONENTES.” y el Decreto No.1082 de 2015, y la
interpretacién de las condiciones y reglas establecidas en la invitacién publica, se
hace teniendo en cuenta los principios que regulan la contratacién estatal y los
derechos y deberes de las entidades y los contratistas.

Adicionalmente, la evaluacion juridica de la INVITACION PUBLICA, se efectia de
acuerdo con los parametros sefialados en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto
1082 de 2015.

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LA
PROPUESTA N°4 PRESENTADA

Documento PROPUESTA

Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE: folios 1-2

Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal o quien haga | CUMPLE: folio 3
sus veces

Certificado de responsabilidad fiscal CUMPLE: folio 7

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria | CUMPLE: folios 6
General de la Nacién.

Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional., CUMPLE: No aporta,
pero se ingreso6 a la
pagina y no reporta

antecedentes
Fotocopia del RUT CUMPLE: folio 8
Certificado de Existencia y Representacién Legal CUMPLE: folios 4-5

Certificado de cumplimiento con los Pagos Correspondientes a los | CUMPLE: folios 9-10
Sistemas de Seguridad Social y aportes parafiscales.

Libreta militar del representante legal CUMPLE:N.A

Certificacion de no estar incurso en causales de conflicto de intereses, | CUMPLE: folio 24
inhabilidad e incompatibilidad

Certificado de no sanciones e incumplimientos CUMPLE: folio 26
Certificado de origen licito de recursos CUMPLE: folio 27
Nota: N.A.

De acuerdo a la evaluacién juridica efectuada, el oferente FRANCY ELENA
CAMACHO SANCHEZ propietaria DE LA PAPELERIA EL DESCUENTO, cumple
juridicamente.
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REVISION JURIDICA PROPONENTE N° 5

T.l TECNOLOGIA INFORMATICA S.A.S

N° | DESCRIPCION DEL ARTICULO VALOR OFERTADO

1 Almohadilla para sellos N° 3, tamafio 18x15 cm 3.990

2 Bisturyn grande 445

3 Boligrafo plastico, desechable con tapa, colores surtidos 330

< Boligrafo plastico, desechable con tapa, tinta negra 450

5 Carpeta desacificada 600 gr. Cuatro aletas 4.400

6 Cartulinas por octavos 660

7 CD DVD+R DL/8X4hr de 8.5 GB/GO 1.200

8 Cinta pegante ancha 1./050

9 Cosedora grande 15.629

10 | Fechador 18.586

i Folder Colgante varilla metalica 687

12 Ganchos Clip pequefio 420

13 | Lapiz para dibujo fabricado en madera de forma hexagonal con | 490
borrador, mina negra de 2 mm y dureza hb

14 | Legajador AZ tamario oficio 4.600

15 | Papel bond tamafio carta 75 gr 8.025

16 | Papel bond tamafia oficio 75 gr 10.137

17 | Papel para fax 4.000

18 | Resaltador colores surtidos 875

19 | Sobre manila carta 7.603

20 | Sobre manila oficio 10.137

21 | Sobres manila extragrande 12.081

22 | Sobres blancos oficio 18.797

23 | Toner 2610 A originales 495.000

24 | Toner 35 A originales 206.000

25 | Toner 55 A originales 475.000
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26 | Toner HP CE285 A originales 200.000
27 | Toner 12 A originales 225.000
28 | Cartuchos negro 21 originales 38.700
29 | Cartuchos negro 22 color originales 70.000
30 | Cartucho HP negra 970 Alto y medio rendimiento originales 250.000
31 | Cartucho HP color 971 Alto y medio rendimiento originales 255.650
32 | Ega 240 gr. 2.600
33 | Pegante Sipega en barra (Pegastick) 2.118
34 | Ganchos (clips) mariposa 1.495
35 | Gancho legajador plastico x 18 CM de largo x 100 2.450
36 | Caja para archivo x 200 en cartén 5.068
37 | Libro radicador de 600 folios pasta dura 15.600
38 | Sacapuntas metalicos 380
39 | Sacaganchos 1.013
40 | Marcador sharpie marcar CD 1.985
41 Borrador de nata grande 549
42 | Corrector liquido paper lapicero 1.200
43 | Cajas de grapas para cosedora 1.943
44 | Memoria USB 8 GB 7.000
45 | Reglas metalicas de 30 cm 999
46 | Perforadora 5.500
47 | Libretas tamafio 1/32,80 hojas en bond full 9.000
48 Carpeta tamafio doble carta tamafio 29x44 impresas 4x0 en propalcote de 280 650
grs, bolsillo interno, impresion offset, con la imagen, letra y logo que
requiera la entidad.
49 | Impresién Carnet 4x1, por ambas caras a color en dacter porta carnet , 5.500
tamafio 9x3.5, cinta marcada de tela estampada con mosquetén.
50 | Impresién pendén de 2x1,material baner de 13 onzas, impresion a color con 70.000
resolucién de 720 megapixeles, con la imagen, letra y logo que requiera la
entidad.
51 Recarga Toner 2610- negro 20.000
52 | Recarga Toner 35 A 20.000
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53 [ Recarga Toner 55 A 30.000
54 | Recarga Toner HP CE 285 A 20.000
55 | Recarga Toner 12 A 20.000

CRITERIOS DE REVISION

Los terminos de referencia estan sujetos a la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007
articulo 6, articulo 221 Decreto 19 de 2012. “DE LA VERIFICACION DE LAS
CONDICIONES DE LOS PROPONENTES.” y el Decreto No.1082 de 2015, y la
interpretacion de las condiciones y reglas establecidas en la invitacidn publica, se
hace teniendo en cuenta los principios que regulan la contratacién estatal y los
derechos y deberes de las entidades y los contratistas.

Adicionalmente, la evaluacién juridica de la INVITACION PUBLICA, se efectia de
acuerdo con los parametros sefialados en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto

1082 de 2015.

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LA

PROPUESTA N°5 PRESENTADA

Documento

PROPUESTA

Carta de presentacién de la propuesta

CUMPLE: folios 1-2

Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal o quien haga
sus veces

CUMPLE: folio 8

Certificado de responsabilidad fiscal

CUMPLE: No
aporta, pero se
ingres6 a la pagina y
no reporta
antecedentes

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria
General de la Nacién.

CUMPLE: No aporta,
pero se ingreso a la
pagina y no reporta
antecedentes

Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional.

CUMPLE: No aporta,
pero se ingresé a la
pagina y no reporta
antecedentes

Fotocopia del RUT

CUMPLE: folio 7

Certificado de Existencia y Representacién Legal

CUMPLE: folios 3-6

Certificado de cumplimiento con los Pagos Correspondientes a los
Sistemas de Seguridad Social y aportes parafiscales.

CUMPLE: folios 12

Libreta militar del representante legal

CUMPLE:N.A

Certificacién de no estar incurso en causales
inhabilidad e incompatibilidad

de conflicto de intereses,

CUMPLE: folio 9

Certificado de no sanciones e incumplimientos

CUMPLE: folio 11
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| Certificado de origen licito de recursos | CUMPLE: folio 10|
Nota: N.A.

De acuerdo a la evaluacién juridica efectuada, el oferente T.I TECNOLOGIA
INFORMATICA S.A.S, cumple juridicamente.

PROPUESTAS QUE CUMPLE
MARTHA CECILIA CUENCA VARGAS PROPIETARIA DEL
ESTABLECIMIENTO GRAFIPLAST DEL HUILA

ANYELA PATRICIA MEDINA PINTO

JORGE ENRIQUE TORRENTE TRUJILLO PROPIETARIO PAPELERIA
CARTAGENA

FRANCY ELENA CAMACHO SANCHEZ PROPIETARIA DE LA PAPELERIA EL
DESCUENTO

T.l TECNOLOGIA INFORMATICA S.A.S
CONCLUSIONES
En lo que respecta al proceso INVITACION PUBLICA No.005 de 2016, se
HABILITA JURIDICAMENTE las ofertas de MARTHA CECILIA CUENCA VARGAS
PROPIETARIA DEL ESTABLECIMIENTO GRAFIPLAST DEL HUILA, ANYELA
PATRICIA MEDINA PINTO, JORGE ENRIQUE TORRENTE TRUJILLO
PROPIETARIO PAPELERIA CARTAGENA, FRANCY ELENA CAMACHO

SANCHEZ PROPIETARIA DE LA PAPELERIA EL DESCUENTO y T.
TECNOLOGIA INFORMATICA S.A.S.

Atentamente,

Ws CHAVARRO
Secretaria

Proyecté:
MARIA FERNANDA PARRA V
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